
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\dicembre\DETERMINA N.311 DEL 29.12.2015.doc  

 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.  311    DEL 29.12.2015 

 

 

Oggetto: IMPEGNO SPESA TELECOM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  179 
 Del 29.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
            Dr.ssa Agnese Quagliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\dicembre\DETERMINA N.311 DEL 29.12.2015.doc  

 
 
Premesso che nessuna spesa corrente può essere liquidata se non 

preventivamente e regolarmente impegnata; 
Preso e dato atto che per le spese relative alle comunicazioni e convenzioni 

telefoniche è stato stipulato regolare contratto con la TELECOM che bimestralmente 
procede all’emissione di bollette di consumo per la fatturazione del corrispettivo ad essa 
dovuto; 
 Ritenuta la necessità, per assicurare la continuità delle forniture stesse senza alcun 
pregiudizio per il buon andamento dei servizi comunali, assumere formalmente il relativo 
impegno di spesa al fine di evitare l’addebitamento di interessi di mora, a carico del 
bilancio comunale, per ritardato pagamento in applicazione della specifica clausola 
contrattuale; 

Che con determinazione del responsabile n.12 del 03.02.2015 è stata impegnata la 
somma di Euro 1650,00 per l’anno 2015; 

Atteso che la stessa risulta insufficiente, si appalesa la necessita di provvedere ad 
un ulteriore impegno di spesa; 
 
 
Visti:  
• la determina sindacale n.2/2012 di nomina dei responsabili, delle posizioni 

organizzative; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art. 21 del Regolamento di Contabilità; 
• la legge n.127/97 e 191/98, nonché la L.R. n.23 di recepimento che disciplinano gli 

adempimenti di competenza dei Responsabili di servizio. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte assumere un ulteriore impegno di spesa di Euro 858,00, per il pagamento delle 
fatture TELECOM per il periodo da Luglio a Dicembre 2015; 
 La superiore somma di Euro 850,00 trova imputazione al Cap.390.2 intervento      “ 
spese telefoniche” il cui stanziamento di Euro 2500,00 offre la necessaria disponibilità; 
  
 
 Dare atto che la presente determinazione: 
• viene trasmessa al Responsabile del servizio finanziario con allegate le copie dei 

documenti giustificativi per le procedure ed i controlli di responsabilità da effettuarsi ai 
sensi dell’art.184 comma 4 del D.L.vo n.267/2000 e per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\dicembre\DETERMINA N.311 DEL 29.12.2015.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\AMMINISTRATIVA\dicembre\DETERMINA N.311 DEL 29.12.2015.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                        Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                   ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


